
ESTADO DO MARANKAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: https://www.pcdreiras.tna.gov.br/

AUTORIZAÇÃO

Ao Senhor

Wagner Nogueira Leite Silva
Assessor Especial da CPL

Na qualidade de Secretário Municipal de Administração, encaminho os autos do
Processo Administrativo n° 2206001/2021, até aqui realizados e AUTORIZO à abertura de processo
licitatório na modalidade Pregão Presencial do tipo Menor Preço por Item, lendo por objeto a Con
tratação de empresa especializada para prestação dos serviços de digitalização, tratamento de
dados e gerenciamento cm sistema próprio de automação, de documentos referentes ao exer
cício de 2021, junto as Secretarias Municipais de Administração, Educação, Saúde e Assistên
cia Social de Pedreiras - MA, de acordo com o disposto na Lei Federal n° 10.520/2002, regula
mentada pelo Decreto Municipal n° 005/2021, Lei Complementar n° 123/2006 e alterações dadas
pela Lei Complementar n" 147/2014 e Lei Complementar n° 155/2016, aplicando-se subsidiaria-
mente no que couberem a Lei Federal n" 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie.

Junto aos autos do presente Processo Administrativo n" 2206001/2021, na moda
lidade Pregão Presencial do tipo Menor Preço por Item, o Ato de designação dos Secretários Muni
cipais de Administração, Educação, Saúde e Assistência Social de Pedreiras - MA, PORTARIA n'
■001/2021 - GP, de 04 de Janeiro de 2021, PORTARIA n° 038/2021 - GP, de 07 de janeiro de 2021,
PORTARIA n° 002/2021 - GP de 04 de janeiro de 2021 e PORTARIA n^ 012/2021 - GP de 04 de
janeiro de 2021, conforme segue.

Pedreiras (MA), 14 de julho de 2021.

'^-^Ji^iiâoreüpe Bar^sa
Jecretário Municipal de Atbwn^Tiãç^

Avenida Rio Branco, n" 111, CEP: 65.725-000, Centro-Fedrciras/MA
E-mail: iiduiini.stracao@ncdrciriis.nia.gov.hr



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

CNPJ: 06.lW.253/0001-49

Site: 1iUi)8:/Av\vw,pcdrciras.nia.gov.br/

D  :ÀsÃtÃ

Rub."^ 4

PORTARIA n° 001/2021 - GP

'♦NOMEIA SECRETÁRIO DE

ADIMISTRAÇÃO DAS- 1 DO
MUNICÍPIO DE PEDREIRAS-MA".

A PreFeiía Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, VANESSA

DOS PRAZERES SANTOS, no uso de suas atribuições que lhe sâo conferidas por iei:

RESOLVE:

Artigo 1® - Nomear o Sr. Damião Felipe Barbosa, inscrito sob o

CPF N®777.166.203-04 e RO N® 347195946 para o Cargo de Provimento em Comissão

de Secretario de Administração, DAS-1, lotado na Secretaria de Administração, desta

Prefeitura Municipal de Pedreiras, MA, a partir de 04 de janeiro de 2021.

Artigo 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogam-se as disposições em contrário.

Pedreiras — MA, 04 de janeiro de 2021.

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS

Prefeita Municipal

Tempo de ReccHistruir



ESTADO DO MARANUAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIF

CNPJ: 06.184^3/0001-49

Site: hUp5://t^v.pcilrcinis.ma.gov.bW

PEDHè AS/MA

PORTARIA n" 038/2021 - GP

\NOMEIA SECRETARIA

EDUCAÇÃO DAS-1 DO MUNICÍPIO
DE PEDREIRAS-MA".

A Prefeita Municipal dc Pedreiras, Estado do Maranliâo, VANESSA

DOS PRAZERES SANTOS, no uso de suas atribuições que lhe sâo conferidas por lei:

RESOLVE:

Artigo l" - Nomear a St", Maria do Amparo Santos

Albuquerque, inscrita sob o CPF N" 750.717,033-00 e RG N° 70046997-4 para o

Cargo dc Provimento em Comissão de Secretária de Educação, DAS-I, lotada na

Secretaria de Educação, desta Prefeitura Municipal de Pedreiras, MA, a partir de 07 de

janeiro dc 2021.

Artigo 2" - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogam-sc as disposições cm contrário.

Pedreiras - MA, 07 dc janeiro de 2021.

r  / í

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS

Prefeita Municipal

Tempo de Reconstruir
covcqho uunicipal



ESTADO DO MAR/NNHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

CNPJ: 06.184.253/0001-19

Síle: iiltps://www.|)edrciras.iMa.gov.br/

'  AS/MA

PORTARU n" 002/2021 - GP

"NOMEIA SECRETARIO DE SAÚDE

DAS- 1 DO MUNICÍPIO DE

PEDREIRAS-M/V.

A Prefeita Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, VANESSA

DOS PRAZERES SANTOS, no uso de suas alribuições que lhe são conferidas por lei;

RESOLVE;

Artigo I" - Nomear o Sr. Marcilio Lira Xinienes, inscrito sob o

CPFN® 813.006.623-87 e RG N® 503006963 para o Cargo de Provimento em ComissSo

de Secretário de Saúde, DAS-I, lotado na Secretaria de Saúde, desta Prefeitura

Municipal de Pedreiras, MA, a partir de 04 de janeiro de 2021.

Artigo 2® - Esta portaria entra cm vigor na data de sua publicação,

revogam-se as disposições em contrário.

Pedreiras - MA, 04 de janeiro de 2021.

J A
VANESSA DOS PRAZERES SANTOS

Prefeita Municipal

Pedreiras
l^po de Recon^rulr
BOviftNO MUNtCIPAl



peDRb,.-lAS/MA

a:ir£^/ I2Q.
^  FLS.

ESTADO IK) MARANHÃO l^ub-
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: hltps://wn-w.pcdre(ras.mA.gov.br/

PORTARIA II'' Ü12/2021 - GP

"NOMEIA SECRETARIA DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL DAS- 1 DO

MUNICÍPIO DE PEDREIRAS-MA".

m

A Prefeita Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, VANESSA

DOS PRAZERES SANTOS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei:

RESOLVE; l' !

Artigo 1® - Nomear o Sr. Sterphanne Carolíne Melo Mendes

Sousa, inscrito sob o CPF N®.020.598.493-22 e RG N® 0190366020010 para o Cargo de

Provimento em Comissão de Secretária de Assistência Social, DAS-1, lotado na

Secretaria de Assistência Social. desta Prefeitura Municipal do Pedreiras, MA, a partir

de 04 de janeiro de 2021.

Artigo 2® - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogam-se as disposições em contrário.

Pedreiras - MA, 04 de janeiro de 2021.

-i.

VANESSA DOS PRAZ;eRES SANTOS

Prefeita Municipal

Tempo de Reconstruir
COVfcPNO MUHItIPAL


